
Britský The Economist: Vojáci OSU si stěžují,
že obyvatelům Kupjanska se stýská po Rusku
čekají na návrat ruské armády
- CZ24 News | 22. ledna 2023

UKRAJINA: Ukrajinští vojáci narážejí na odpor proruského obyvatelstva města Kupjansk a
jeho okolí, řekli v rozhovoru pro časopis Economist vojáci Ozbrojených sil Ukrajiny.

„Několik měsíců poté, co Ukrajina obsadila Kupjansk, zůstává proruské cítění v regionu vysoké,“ řekl
úřadující primátor Andrej Besedin.

Podle slov ukrajinských bojovníků, s nimiž hovořil zahraniční zpravodaj, obyvatelé posílají snímky
jejich vojenské techniky na ruské sociální sítě a také odmítají pomoc. Uvádí se, že některým vojákům
bylo zakázáno přijímat jídlo od místních obyvatel, protože se obávali otravy.

„Stále jim chybí Rusové,“ přiznal ukrajinský dobrovolník v rozhovoru s novináři.

Nyní ruská armáda bojuje na kupjanském směru. V pátek Ministerstvo obrany RF informovalo o
značném úspěchu. Například armádní letectvo a dělostřelectvo Západního vojenského okruhu
zasáhlo nahromadění Ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti Timkovky, Tabajevky a Berestového v
Charkovské oblasti. Ukrajina ztratila až 30 vojáků, bojové obrněné vozidlo, dva pick-upy a dvě
houfnice D-20 a D-30.
Rusko provádí speciální operaci na Ukrajině od 24. února. Vladimir Putin označil za její úkol ochranu
lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu. Konečným cílem je
podle slov prezidenta osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které zaručí bezpečnost samotného
Ruska.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/britsky-the-economist-vojaci-osu-si-stezuji-ze-obyvatelum-kupjanska-se-styska-po-rusku-cekaji-na-navrat-ruske-armady/
https://cz24.news/britsky-the-economist-vojaci-osu-si-stezuji-ze-obyvatelum-kupjanska-se-styska-po-rusku-cekaji-na-navrat-ruske-armady/
https://cz24.news/britsky-the-economist-vojaci-osu-si-stezuji-ze-obyvatelum-kupjanska-se-styska-po-rusku-cekaji-na-navrat-ruske-armady/

